
حوادث ـ اخبارکشور

 
    حوادث کوتاه از کشور

شورش 
خونبار در 

زندان 
برزیل

بازگشت 
»کری« 
به محل 
جنایت 

کودک 6 
ساله ناشنوا 
در فهرست 
ترور داعش!

رخت آویز 
ناجی دختر 

5 ساله! 

صفحه۱۱
دو شنبه ۲۷ دی ۱395

۱۷ ربیع الثانی ۱43۸ - شماره ۲۱53۷

کشف داروی قاچاق
جاسک- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی جاسک گفت: ماموران انتظامی 
ایستگاه ایست و بازرسی »شهید نوروزی« هنگام پایش خودروهای عبوری به 

یک دستگاه خودروی پراید مشکوک و آن را متوقف کردند.
ســرهنگ، بهرام خدایی افزود: ماموران در بازرســی از این خودرو موفق 
شدند 104 هزار و 770 عدد قرص بدون هرگونه مدارک قانونی کشف کنند. 
وی با بیان اینکه ارزش محموله قاچاق کشف شده دو میلیارد و 95 میلیون 
ریال است، تصریح کرد: در این رابطه دو متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده 

به مراجع قضایی معرفی شدند.
رهایی 6 نفر از غار

کرمانشــاه- ایرنا: شــش تن از اهالی روانســر که در غاری موســوم به 
»میرحسین« واقع در کوه »یله ور« این شهرستان گرفتار شده بودند، با کمک 

نیروهای امدادی و کوهنوردان محلی نجات یافتند.
رئیس مرکز اورژانس 115 روانســر گفت: یکی از افراد گرفتار در غار که 
گویا به بیرون از غار آمده بود، با این مرکز تماس گرفت و درخواست کمک 

کرد. امدادگران با تجهیزات کامل به محل اعزام شدند.
کیومرث عظیمی  گفت: توســط یکی از کوهنوردان محلی توانستیم به 
افراد گرفتار شده در غار اکسیژن و مقداری دارو برسانیم و آنها را نجات دهیم.
عظیمی اظهار کرد: این افراد با خود موتور برق و پیکور به داخل غار برده 
بودند و بر اثر گاز ناشی از موتور برق دچار گازگرفتگی شده بودند که خدمات 

پزشکی لازم به آنان ارائه شد و حال عمومی شان خوب است.
پلیس یک کامیون گل گرفت

ســاری- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی مازندران گفت: ماموران این 
فرماندهی به یک دســتگاه کامیون در محورهای قائم شهر مشکوک و آن را 

متوقف ساختند.
ســرتیپ میرفیضی افزود: ماموران در بارزسی ازاین خودرو موفق شدند 
4 هــزار و 789 اصله انواع گل و گیــاه خارجی بدون هرگونه مدارک قانونی 

کشف و ضبط کنند.
وی با بیان اینکه کارشناســان ارزش این محموله قاچاق را دو میلیارد و 
350 میلیون ریال برآورد کرده اند اظهار داشت: در این رابطه دو نفر دستگیر 

و برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.
قاچاقچیان عتیقه در دام پلیس

کرمانشاه- خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی روانسر اظهار کرد: به دنبال 
دریافت خبری مبنی بر گرفتار شــدن دو قاچاقچی اشیای عتیقه در یکی از 

غارهای اطراف این شهرستان، موضوع در دست بررسی قرار گرفت.
سرهنگ عزیز الله یاری گفت: این دو قاچاقچی اشیای عتیقه در تونلی به 
عمق 40 متر گرفتار شده بودند که با اقدام به موقع عوامل انتظامی و امدادی، 

زنده بیرون کشیده شدند.
وی افزود: با توجه به کوهســتانی و صعب العبــور بودن منطقه، عوامل 
انتظامی و امدادی پس از چندین ساعت کوهپیمایی، به غار مورد نظر رسیدند. 
فرمانده انتظامی شهرستان روانسر تصریح کرد: پس از انتقال مصدومان 
به مراکز درمانی، چهار متهم دیگر را که در این زمینه دســتگیر شده بودند، 

به پلیس آگاهی منتقل کردند.
مرگ درشعله های آتش

یزد- ایرنا : رئیس پلیس راه اســتان یزد گفت: حادثه رانندگی برخورد 2 
دستگاه خودرو همراه با آتش سوزی در نزدیکی شهر یزد باعث مرگ سرنشینان 

این خودروها شد.
ســرهنگ احمد مظفری افزود: در این سانحه رانندگی که در ساعت 22 
شــب رخ داد، یک دستگاه خودرو پژو 405 حامل اتباع بیگانه که به صورت 
چراغ خاموش و در جهت خلاف در شانه خاکی کنار گذر یزد)روبروی پیست 

موتورسواری( در حرکت بود با یک دستگاه خودرو نیسان برخورد کرد.
وی ادامــه داد: در این حادثه تمام سرنشــینان هــر دو خودرو در آتش 
ســوختند که به همین دلیل و تاریکی هوا آمار تلفات این حادثه به صورت 

دقیق مشخص نیست.
سرهنگ مظفری ادامه داد: علت این حادثه حرکت خلاف خودرو پژو 405 
بوده و بررسی ها در خصوص تعداد کشته شدگان این حادثه در حال انجام است.

واژگونی قایق عمانی ها
ساری- ایرنا: چهار تبعه کشور عمان که برای قایق سواری به سواحل دریای 
خزر در رامســر رفتند، پس از واژگونی قایق موتوری به طرز معجزه آســایی 

نجات یافتند.
سخنگوی اورژانس 115 مازندران افزود: حادثه واژگونی قایق در منطقه 
تله کابین ســاحل رامســر در غرب مازندران رخ داد که توسط امدادگران 4 

گردشگران خارجی به سلامت از آب بیرون کشیده شدند.
به گفته زکریا اشکپور، استفاده از جلیقه در زنده ماندن این گردشگران 

بسیار موثر بود.
وی افزود: این افراد به دلیل برودت هوا دچار ســرماخوردگی شدند که 

برای مداوا به مراکز درمانی رامسر انتقال داده شدند.
درگیری مسلحانه با قاچاقچیان

شیراز- خبرگزاری فارس: فرمانده سپاه نی ریز استان فارس اظهار داشت: 
نیروهای امنیتی سپاه نی ریز طی یک عملیات غافلگیرانه با متوقف کردن یک 
خودرو 405، محمولۀ 245 کیلوگرمی مواد مخدر، مقداری مهمات و ســلاح 

غیرمجاز را کشف و ضبط کردند.
سرهنگ دوم پاسدار غلامرضا توکل گفت: سرنشینان این خودرو  که از 
اشرار مسلح بودند به  سمت مأموران تیراندازی کردند و قصد داشتند با حفظ 

محموله مواد افیونی و مهمات و سلاح از منطقه فرار کنند. 
فرمانده سپاه نی ریز ادامه داد: در پی این رخداد، نیروهای امنیتی این سپاه 
با همکاری پلیس مواد مخدر منطقه درگیری را محاصره و با جســت وجوی 
دقیق علاوه  بر کشف 240 کیلوگرم ماده مخدر تریاک، پنج کیلوگرم هروئین، 
سلاح و مقادیری مهمات، یکی از اعضای باند اشرار مسلح را در منطقه درگیری 

دستگیر کردند.
توکل خاطرنشان کرد: فرد دستگیر شده به مقامات قضایی تحویل داده 
شده است و همچنین سایر اعضای این باند مسلح تحت تعقیب قرار گرفته اند.

دستگیری 9 حفار غیرمجاز
رشت- خبرنگار کیهان: ماموران پایگاه حفاظت میراث فرهنگی به دنبال 
دریافت گزارشی مبنی بر انجام عملیات حفاری غیرمجاز در یکی از روستاهای 
منطقه » اشــکورات« رودســر به محل مورد نظر اعزام شدند. ماموران موفق 
شدند 9 حفار غیرمجاز را دستگیر و 4 خودروی آنها را به همراه ادوات حفاری 
کشــف و ضبط کنند. افراد دستگیر شده با تشکیل پرونده اتهامی برای سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.
شکار 5 صیاد 

مهاباد- ایرنا: رئیس اداره حفاظت محیط زیست شاهین دژ در آذربایجان 
غربی از دســتگیری پنج شــکارچی متخلف در این شهرستان حین ارتکاب 
جرم خبر داد.وحید چمنی اظهار کرد: این شــکارچیان در ارتفاعات روستای 
منبر از توابع شاهین دژ توسط ماموران یگان اداره حفاظت محیط زیست این 

شهرستان دستگیر و تحویل مقام قضایی شدند.
وی افزود: در این عملیات چهار قبضه ســلاح شــکاری ته پر، لاشه پنج 

قطعه کبک و چندین عدد فشنگ شکاری و سایر ادوات شکار کشف شد.
توقیف 2 محموله مواد محترقه

 کرمانشــاه- خبرگزاری تسنیم: فرمانده انتظامی استان کرمانشاه گفت: 
مأموران پلیس آگاهی  این اســتان با اقدامات اطلاعاتی موفق شدند دو باند 

تهیه و توزیع مواد آتش زا را شناسایی کنند.
سرتیپ منوچهر امان الهی افزود: اعضای این باندها پس از خرید دو محموله 
بزرگ مواد محترقه از کشورهای همسایه با عبور از معابر غیرمجاز مرزی، قصد 
فروش و توزیع محموله در سطح استان را داشتند که توسط ماموران دستگیر 
شدند.وی با اشاره به اینکه یک دستگاه کامیون و یک دستگاه پژو پارس در 
این زمینه توقیف و به پارکینگ منتقل شد گفت: در بازرسی از خودروها بیش 
از 500 هزار قلم انواع مواد محترقه خطرناک و غیراستاندارد به ارزشی بالغ بر 
دو میلیارد ریال کشف شده است.فرمانده انتظامی استان کرمانشاه خاطرنشان 
کرد: در این رابطه پنج متهم دستگیر شدند که برخی از آنان پیش از این نیز 

سابقه خرید و فروش مواد محترقه داشته اند.

به دنبال بروز شورش در یکی از زندان های 
برزیل، اعضای یک بانــد تبهکار 10 نفر از گروه 

رقیب را سر بریدند.
به گزارش بی بی ســی، مقامات محلی برزیل اعلام 
کردند شب شنبه در یکی از بزرگترین زندان های ایالت 

وزیر خارجه آمریکا در سفر به ویتنام به مکانی 
رفت که 40 سال پیش یک سرباز ویتنامی را در 

آن جا کشته بود.
به گزارش بی بی ســی، »جان کــری«، وزیر امور 
خارجه آمریکا، در آخرین سفر رسمی اش به ویتنام رفت 

و از مکانی که 40 سال پیش با لباس یک تفنگدار دریایی در آن جنگیده بود، 
بازدید کرد.کری 70 ساله در سال 1969 به جنگ ویتنام اعزام شده بود. وی 
در دلتای رود »مکونگ«خدمت می کرد و می گوید یک سرباز ویتنامی را در 
همین محل از پا درآورد. کری به دلیل مشــارکت در جنگ آمریکا و ویتنام 

نشان شجاعت »ستاره نقره ای« دریافت کرد.
40 سال پس از این ماجرا، کری بار دیگر در روزهای پایانی حضور خود 
در وزارت خارجه آمریکا به دلتای مکونگ بازگشــت و با »وو بان تام«، یکی 
از ستوان های سابق نیروی دریایی ویتنام که در سال 1969 با او و نیروهای 
تحت فرماندهی اش در همین مکان درگیر شده بود، دیدار کرد. هر دو کهنه 
 سرباز که زمانی دشمن یکدیگر بودند، به گرمی دست هم را فشردند و کری 
به نظامی بازنشسته ویتنامی گفت: »خوشحالم که هر دوی ما زنده هستیم!«
کهنه  ســرباز ویتنامی گفت شخصی که با گلوله جان کری کشته شد را 
می شناخت و حتی طرح عملیات روز حادثه و ماموریت حمله به قایق نظامی 
آمریکا را نیز به خاطر داشت. در آن زمان جان کری 26 ساله بود و به دلیل 
نجات جان هم رزمانش مورد تقدیر قرار گرفت.کهنه  سرباز ویتنامی گفت نام 
سرباز کشته  شده به دست جان کری، »با تانهه« بوده و در آن زمان 24 سال 
داشــت.جان کری اذعان کرد هیچ گاه نمی دانسته نام شخصی را که کشته 
چه بوده یا چند سال داشته است. زمانی که جان کری در سال 2004 نامزد 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا شد، بارها به دلیل شلیک به سمت یک 

نوجوان در جنگ ویتنام مورد انتقاد قرار گرفت.
جان کری با کمک کهنه  سرباز ویتنامی به محلی رفت که 40 سال پیش 
به سمت یک سرباز جوان شلیک کرده بود.کری پس از اتمام جنگ ویتنام و 

بازگشت به آمریکا در یک کمپین ضدجنگ به فعالیت پرداخت.

پس از تصمیم گروه تروریستی داعش برای 
کشتن یک پسربچه 6 ساله ناشنوا، این کودک 

به همراه خانواده اش از عراق گریخت.
به گزارش دیلی میرور، یک پسربچه 6 ساله ناشنوا 
سال گذشته میلادی پس از آن که گروه تروریستی 

داعش اعــلام کرده بود افراد معلول را 
در مناطق تحت کنترل خود می کُشد، 
به همراه خانواده اش از عراق فرار کرد 

و به انگلیس آمد. 
»لونــد همدامین« که از بدو تولد 
ناشــنوا بود، به همراه پــدر و مادر و 
برادرش پیش از آن که به شهر »داربی« 
در انگلیس ســفر کند، در یک اردوگاه 

پناهجویان در فرانســه زندگی می کرد.وی در مدرسه سلطنتی ناشنوایان در 
انگلیس مشغول تحصیل شــد و توانست زبان اشاره انگلیسی را بیاموزد. ماه 
گذشته میلادی این خانواده اخباری را شنیدند که آنها را بسیار متعجب کرد. 
وزارت کشور انگلیس به آنها اعلام کرده بود که باید به آلمان نقل مکان کنند. 
آنها قرار بود به آلمان بروند، اما در لحظه آخر دولت انگلیس به آنها یک فرصت 

دیگر داد که مراحل اقامت خود را در این کشور تکمیل کنند.
پدر این کودک ناشنوا گفت: بسیار خوشحالیم که به ما این فرصت داده 
شــد تا بتوانیم به وزارت کشور انگلیس ثابت کنیم لوند به دریافت اقامت در 
شهر »داربی« احتیاج دارد. اگر به کشور دیگری برویم پسرمان باید آموزش را 

از اول آغاز کند و این برای کل خانواده ناراحت کننده خواهد بود.

رخت آویز جان یک دختر 5 ساله را در لحظه 
سقوط از طبقه چهارم نجات داد.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، یک دختر 5 
ســاله در چین بعد از این کــه از پنجره طبقه چهارم 
ســاختمانی بیرون افتاده بود، توسط رخت آویز نجات 

پیدا کرد.این حادثه در روز سردی اتفاق افتاد که این دختر و برادر 3 ساله اش 
در خانه مانده بودند و مادر آنها به خرید رفته بود و زمانی که به خانه بازگشته 
بود، در خانه را قفل دید و از پسر سه ساله اش خواست تا خواهرش را پیدا کند 

و در را باز کند، اما این دختر 5 ساله لبه پنجره ایستاده بود.
مادر این دختر بچه بیرون دوید و او را در حالتی دید که از رخت آویزان 

بود در ارتفاع 18 متری سطح زمین آویزان مانده بودند.
بر اساس این گزارش، بعد از این که نیروهای آتش نشانی به صحنه آمدند، 
یکی از مأموران، بعد از شکاندن قفل به داخل خانه رفت و با رساندن خود به 

رخت آویز و کشیدن این دختر به داخل ساختمان، او را نجات داد.

رئیس پلیس بین الملل ناجا از دستگیری یکی از 
عوامل اصلی پرونده فساد نفتی در یکی از کشورهای 

آمریکای مرکزی خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار مسعود رضوانی 
از شناسایی و دستگیری یکی از عوامل اصلی پرونده بزرگ 
فساد نفتی خبر داد و گفت: پیرو اعلام و درخواست مقامات 
قضائی از پلیس بین الملل در خصوص ردیابی و اســترداد 
یکی از عوامل اصلی پرونده بزرگ فســاد نفتی، موضوع در 

دستور کار این پلیس قرار گرفت.
رضوانی افزود: پیرو پیگیری ها و اقدامات صورت گرفته 
در ابتدا این فرد در شرق آسیا )مالزی( ردیابی، شناسایی و 
دستگیر شد اما متأسفانه با تبانی های صورت گرفته مجددا 
متواری شد.وی ادامه داد: در ادامه فرآیند ردیابی، فرد مذکور 
در یکی از کشورهای آمریکای مرکزی ردیابی، شناسایی و با 

همکاری پلیس این کشور دستگیر شد.
رئیس پلیــس بین الملل ناجا با بیان اینکه براســاس 

تعاملات پلیسی توانستیم متهم را به داخل کشور بازگردانیم، 
افزود:  سحرگاه روز شنبه این فرد که از عوامل اصلی پرونده 

فساد نفتی بود، به مقامات قضائی تحویل داده شد.
سردار رضوانی با بیان اینکه پلیس بین الملل مجرمان 
متواری را رها نخواهد کرد، تصریح کرد: این پلیس مجرمان و 
متهمان فراری را با پیگیری های مجدانه به کشور باز می گرداند 

و تحویل مقامات قضائی می دهد.
وی همچنین با اشاره به یکی دیگر از عملیات های این 
پلیس، گفت: هفته گذشته نیز یک مجرم میلیاردی از کشور 

آذربایجان به کشور استرداد شد.
فرد دستگیر شده کیست؟

در همیــن حال اداره کل امور بین الملل قوه قضائیه در 
معرفی متهم نفتی دستگیر شده به اعلام »ع.ز« بسنده کرد. 
حال جای این سوال باقی است که این متهم مسترد شده به 
کشورمان کیست و با بازداشت و محاکمه وی چه زوایایی از 

پرونده بزرگ فساد نفتی آشکار خواهد شد.

به گزارش میزان، این فرد که چندین بار در جلســات 
دادگاه زنجانی از او سخن به میان آمده بود، قطعا در جلسات 
بازپرسی حرف هایی برای گفتن خواهد داشت. در بیستمین 
جلسه دادگاه علنی پرونده موسوم به فساد نفتی زمانی که 
قاضی صلواتی از پشت پرده هزینه کرد 501 میلیون دلار پول 
نقد دریافتی از شرکت فال رونمایی کرد نامی از »ع. ز. م« در 
راستای  50 میلیون دلار هزینه انبارداری برای وی برده نشد.

همچنین در بیست و چهارمین جلسه دادگاه حمید فلاح 
هروی متهم ردیف سوم پرونده فساد نفتی در ادامه دفاعیات 
خود عنوان کرده بود که واســطه خرید بانک fiib در مالزی 

آقای »م« بوده است .
از سوی دیگر وکیل بابک زنجانی در رابطه با نقش این 
متهم مسترد شده در پرونده فساد نفتی، استرداد وی را یکی 
از بهترین و تعیین کننده ترین اقدامات دستگاه قضایی دانست 
و گفت: به عنوان کسی که از محتویات پرونده مطلع است و 
بیست و شش جلسه در دادگاه حضور داشته عنوان می کنم 

که جای خالی این فرد بازداشت شده در دادگاه کاملا حس 
می شد و این اقدام قوه قضائیه یک اقدام اساسی برای کشف 

حقیقت و احراز واقعیت است.
رسول کوهپایه زاده مدعی شد: موکلم عملا در عملیات 
اجرایــی خرید و فروش نفــت و تحویل محموله های نفتی 
دخیــل نبوده و از طریق تلفن و ایمیل کارهای مدیریتی را 
انجام می داد و این فردی که به کشورمان بازگشته است، در 
واقع یکی از عوامل اصلی است که در عملیات اجرایی خرید 
و فروشی نفت و تحویل محموله های نفتی نقش داشته است.

وی تصریح کرد: یکی از اشــخاصی که بایستی توضیح 
دهــد که این محمولات نفتی را کی، کجا و چگونه تحویل 

گرفته همین شخص بازداشت شده است. 
البته اظهارات وکیل بابک زنجانی در مورد نقش متهم 
دستگیر شده در پرونده فساد نفتی صرفا نظر شخصی وی 
بوده و هنوز هیچ مقام قضایی ای اظهار نظر رســمی ای  در 

این مورد نداشته است.

رئیس پلیس بین الملل ناجا خبر داد 

استرداد یکی از عوامل اصلی پرونده فساد نفتی به ایران

»ریوگراند« در شمال شرق این کشور میان باندهای تبهکار درگیری رخ داده 
اســت. به دنبال این شورش دســت کم 10 زندانی کشته و نیروهای پلیس به 

زندان اعزام شدند. طبق گزارش ها، سر کشته شدگان از بدن جدا شده است.
این سومین شورش بزرگ در زندان های برزیل در یک ماه اخیر است که طی 
آن حدود 100 نفر جان خود را از دست داده اند. درگیری در زندان »آلکاکوز« 
از عصر شنبه آغاز شد و اعضای یک باند تبهکار به رقیبان خود در بند دیگری 
حمله کردند. با دخالت پلیس، صدای شــلیک گلوله و انفجار از گوشه و کنار 
زندان به گوش می رسید.پلیس اعلام کرد هیچ زندانی موفق به فرار نشده است، 
اما به دلیل خشــونت بالای زندانیان هنوز تعداد واقعی کشته شدگان مشخص 
نیســت و کســی نتوانسته به داخل زندان برود و کشته شدگان را از آن خارج 
کند.از شــروع سال جاری میلادی سه شورش مرگبار در زندان های برزیل رخ 
داده است که در جدیدترین آنها دست کم 10 نفر جان خود را از دست دادند. 
شورش در زندان ایالت ریوگراند بر اثر بروز درگیری میان اعضای دو باند رقیب 
آغاز شد.موج خشونت در زندان های برزیل از اولین روز سال جاری میلادی آغاز 
شد و 56 زندانی در یکی از زندان های »مانائوس« جان خود را از دست دادند. 
در حادثه شــورش در زندان مانائوس، سرهای قربانیان از بدنشان جدا و بدن 
آنان از دیوار زندان آویزان شــده بود.پس از شورش بزرگ زندان »آمازوناس«، 
پلیس برزیل دستور ساخت پنج زندان فوق امنیتی را در این کشور صادر کرد.

مدیرکل آموزش فنی وحرفه ای استان تهران با بیان 
اینکه سالانه 200 هزار نفر در آموزشگاه های دولتی و 
اداره کل مهارت آموزی  این  خصوصی تحت پوشش 
می کنند ازجذب فقط30 تا 40 درصد آنان در بازارکار 

خبر داد.
مجید طهرانیان در مصاحبه با خبرگزاری صدا وســیما 
مشکلات اقتصادی موجود در کشور و همچنین به روز نبودن 
آموزش های فنی و حرفه ای را از دلایل عمده جذب نشدن 

مهارت آموزان تهرانی به بازار کار دانست.
طهرانیان با بیــان اینکه آموزش هــای فنی وحرفه ای 
پرهزینه هستند، به ناکافی بودن بودجه های فعلی سازمان 
آموزش فنی وحرفه ای کشور اشاره کرد و از دولت خواست در 

تخصیص بودجه به این بخش توجه بیشتری کند.
وی با ابراز تأسف از اینکه بخش قابل توجهی از تجهیزات 
مورد نیاز آموزش های فنی وحرفه ای هم اکنون فرســوده و 

غیراستاندارد هســتند، گفت: این شرایط قطعاً در کاهش 
کیفیت آموزش هــا و پایین آمدن میزان مهارت کارآموزان 
بی تاثیر نیســت.به گفته مدیرکل آمــوزش فنی وحرفه ای 
استان تهران، اگر قرار باشد سطح آموزش ها به صورت 100 
درصد به مهارت آموزان ارائه شود باید دولت اعتبارات مورد 
نیاز آموزش های فنی و حرفه ای را تا پنج برابر افزایش دهد.

طهرانیان با اشــاره به اینکه در برخی رشــته ها مانند 
»آی تــی« که مــواد مصرفی اندکی نیاز اســت آموزش ها 
بصورت کامل ارائه می شــود، گفت: اما در برخی رشته های 
صنعتی مانند »اتومکانیک« با توجه به پیشرفت هایی که در 
این خصوص شده است تجهیزات مورد نیاز به میزان کافی 

برای آموزش وجود ندارد.
وی افزود: در شــرایطی کــه موتورهای هیبریدی وارد 
بازار کار شده اما سطح مهارت ها در آموزشگاه ها، موتورهای 

انژکتوری است.

به علت مشکلات اقتصادی و به روز نبودن آموزش های فنی و حرفه ای 

فقط 30 تا 40 درصد مهارت آموزان تهرانی 
جذب بازار کار می شوند اواخر وقت امروز سامانه بارشی از مرزهای شرقی 

کشور خارج می شود و روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
در شهرهای صنعتی و پر جمعیت غلظت آلاینده های 

جوی افزایش می یابد.
مدیر پیش بینی و هشــدار سازمان هواشناسی با بیان 
اینکــه  امروز بارش پراکنده برف و بــاران در برخی نقاط 
مرکز، شرق و جنوب رخ خواهد داد، افزود: از بعد از ظهر به 
تدریج از میزان ابرناکی و بارش در این نواحی کاسته شده 
و سامانه بارشی، اواخر وقت از مرزهای شرقی خارج می شود.
به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، احد 
وظیفه برای روزهای سه شنبه و چهارشنبه در غالب مناطق 
کشور جوی آرام و در شهرهای صنعتی و پر جمعیت افزایش 
غلظت آلاینده هــای جوی را پیش بینی کرد و افزود:  فردا 

خلیج فارس مواج می باشد.

دبیر هیئت منصفه دادگاه مطبوعات گفت: این 
دادگاه به اتهام »نشر مطالب خلاف واقع« روزنامه 

شرق را مجرم دانست.
علی اکبر کسائیان درباره پرونده های بررسی شده در 
جلسه دیروز دادگاه مطبوعات به فارس گفت: روزنامه شرق 
با دو اتهام »افتراء« و »نشر مطالب خلاف واقع« با اکثریت 
آرا در ارتباط با اتهام اول مجرم شــناخته نشد اما هیئت 
منصفه به واسطه اتهام دوم، این روزنامه را مجرم شناخت 

و با اکثریت آرا، این روزنامه را مستحق تخفیف دانست.
کسائیان با اشاره به اتهامات سایت »صراط نیوز«  افزود: 
این سایت سه اتهام »انتشار مطالب محرمانه مترو«، »نشر 
مطالب خلاف واقع« و »توهین« داشــت که به ترتیب در 

موارد اول و دوم مجرم شناخته شد اما هیئت منصفه سایت 
مذکور را به واسطه اتهام سوم مجرم ندانست، ضمن اینکه 
هیئت منصفه مطبوعات به اتفاق آراء متهم را مســتحق 
تخفیف ندانست.وی درباره اتهامات »روزنامه شرق« گفت: 
ایــن روزنامه در ارتباط با اتهام افتراء با اکثریت آرا مجرم 
شناخته نشد اما هیئت منصفه درباره نشر مطالب خلاف 
واقع، با اکثریت آرا رأی به مجرمیت این روزنامه داد اما با 

اکثریت آرا متهم را مستحق تخفیف دانست.
به گفته دبیر هیئت منصفه دادگاه مطبوعات، سایت 
»شهدای ایران« هم به واسطه نشر مطالب خلاف واقع به 
قصد اضرار به غیر مورد اتهام واقع شده بود که با اکثریت 

آرا مجرم شناخته نشد.

دبیر هیئت منصفه دادگاه مطبوعات:

روزنامه »شرق« به اتهام نشر اکاذیب 
مجرم شناخته شد

در جلسه دیروز شورای شهر، نرخ ورود به محدوده 
طرح ترافیک شهر تهران به تصویب اعضاء رسید.

رئیس  شورای اسلامی شهر تهران به خبرگزاری صدا و 
سیما گفت: بر اساس مصوبه شورای شهر تهران نرخ طرح 
ترافیک با افزایش10 درصد میانگین سالانه نسبت به سال 

95 برای سال 96 به تصویب اعضاء رسید.
در این جلســه همچنین نــرخ طــرح ترافیک برای 
خودروهــای دولتی 15 درصد و کامیونت ها و وانت بارهای 

دارای مجوز 5 درصد افزایش داشت.
 همچنین خودروهای هیبریدی با هدف تشویق برای 
اســتفاده از این نوع خودروهای پاک، تنها با پرداخت 50 

درصد نرخ مصوب، طرح ترافیک می خرند.

در ادامه برخورد دســتگاه قضا با مفاســد 
اقتصادی، یکــی از بدهکاران کلان بانکی که با 
تطمیع و پرداخت رشــوه توانسته بود بیش از 
2000 میلیارد تومان تسهیلات را از شبکه بانکی 
تحت عنوان طرح توسعه تولید دریافت نماید، 

دستگیر شد.
یــک منبع آگاه اعلام کرد رســول دانیال زاده ابر 
بدهکار بانکی با تشکیل یک شبکه ارتشاء این تسهیلات 
را خارج از محل تولید و در سایر فعالیت های اقتصادی 

از قبیل برج سازی هزینه کرده است. 
بــه گفته وی، اخلال در نظام اقتصادی و خرید و 
فروش بی ضابطه کالاهای اســتراتژیک یکی از جرائم 

این شخص  است.
برخی تحلیلگران حملات اخیر به قوه قضائیه را 
در راستای برخورد قاطع این قوه با بدهکاران کلان 
بانکی و دســتگیری برخی از این مفسدان ارزیابی 

می کنند.

این  ابر بدهکار بانکی کیست؟
رسول دانیال زاده همان شخصی است که علیرضا 
زاکانی نماینده سابق مجلس پیش از این به شیوه رانت 

خواری وی اشاره کرده بود.
زاکانی که درباره اوج گیری فعالیت شبکه دلالی 
در فضای پسابرجام هشدار داده و برخی پرونده های 
فســاد را نیز مطرح کرده بود، با بیان اینکه مالامیر 
]شبدوســت مالامیری[ و دانیال زاده ]رسول[ دو 
نفر بدهکار بانکی هســتند و »ح.ف« پشــت ســر 
این هاست، گفته بود: به عنوان مثال بانک ملت 400 
میلیــون درهم با کارمزد صفر درصد به اینها داده و 
آنها این پول را به داخل کشــور آورده اند و از طریق 
صرافی هــا آن را تبدیل و مجــدداً این پول را که با 
کارمزد صفر درصد از خود بانک ملت گرفته بودند 
در خود بانک ملت سرمایه گذاری کرده و سالانه 24 
درصد سود گرفتند. حالا حساب کنید که چه مقدار 

پول جابه جاشده است. 

این نماینده سابق مجلس با بیان اینکه اینها توسط 
یکی از نزدیکان رئیس جمهور کارســازی می شود و 
این مستقیماً دست در بیت  المال کردن است،  از وزیر 
اقتصاد  خواســته بود بیان کند که بانک های مختلف 
به این دو نفر چقدر تسهیلات داده اند و ارتباطشان با 

این فرد نزدیک به رئیس جمهور چیست؟
به گفته زاکانی، این تسهیلات در زمان مدیرعاملی 
رستگار ]عضو بازداشت شده باند سرخه ای ها[ در بانک 
ملت پرداخت شده و خود شخص مدیرعامل در اعطای 

آن نقش داشته است.
وی گفتــه بود:  این موضوع برای بانک های رفاه و 
ملی هم اتفاق افتاده و شاید بپرسید رئیس یک بانک 
را انتخاب کردن از چه نظر مهم است، از این نظر که 
150 هزار میلیارد سپرده گذاری در بانک ملی و 120 
هزار میلیارد ســپرده گذاری در بانک ملت دست یک 

نفر خلافکار می افتد.
دبیر کل جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی بابیان 

اینکــه پیوند بین قــدرت و ثروت فرصتــی را برای 
چنگ اندازی عده ای به منابع بیت المال فراهم می کند، 
گفته بود: اکنون نیز شیوه ای طراحی کرده اند که در آن 

ثروت های افسانه  ای نامشروع کسب می کنند.
بدهکار بانکی شکایتش از زاکانی را پس گرفت

ایــن اظهارات زاکانی شــکایت  دانیال زاده را در 
پی داشــت  اما در جلســه دادگاه این نماینده سابق 
مجلــس که در دادگاه جرائــم کارکنان دولت برگزار 
شد، دانیال زاده با مشاهده مستندات زاکانی، شکایت 
خود را پس گرفت.گفته می شود رسول دانیال زاده در 
تاریخ93/3/25  ملکی به قیمت 14 میلیارد تومان واقع 
در تجریش )از طریق همسر( به »ح.ف« داده است و 
اعمال نفوذ در نصب برخی مدیران بانکی که توســط 
متهمان به فســاد اقتصادی به یکی از نزدیکان رئیس 
جمهور معرفی شده اند و اصرار به انتصاب یکی دیگر از 
مدیران بانکی با حقوق های نجومی، از جمله کمترین 

در خواست های دانیال زاده بوده است!

با بیش از 2000 میلیارد تومان بدهی 

ابر بدهکار بانکی دستگیر شد

رئیس کمیسیون آموزش مجلس گفت: در مدارس 
مشــکل پرداخت بهای آب، گاز، برق و حتی تلفن 
وجود دارد و بارها توسط این ادارات تهدید به قطع 

انشعاب شده اند.
محمد مهدی زاهدی در گفت وگو با فارس، با بیان اینکه 
در مدارس مشکل پرداخت بهای آب، گاز، برق و حتی تلفن 
وجود دارد، افزود: مدارس بارها از سوی این ادارات تهدید به 
قطع انشعاب شده اند و از دولت انتظار می رود هر چه سریع تر 
تا حد امکان سرانه مدارس را پرداخت کند و به کمک آموزش 

و پرورش بشتابد تا مدارس مشکل نداشته باشند.
وی ادامــه داد: همچنین باید به مدارس شــبانه روزی 
کمک های لازم انجام گیرد تا دانش آموزان از نظر مســایل 

رفاهی مشکلات کمتری داشته باشند.
گفتنی است، با وجود گذشت نزدیک به چهار ماه از آغاز 
سال تحصیلی مدارس کشور، هنوز تعداد زیادی از مدارس 
ســرانه ای دریافت نکر ده اند و مدیران برای رفع مشکلات و 
تنگناهای مالی مجبور به دریافت وجه از والدین با موضوعات 

مختلف هستند.

سخنگوی شرکت گاز گلستان گفت: افت فشار 
گاز در پی کاهش دما و افزایش میزان مصرف باعث 
تعطیلی فعالیت جایگاه های ســی ان جی )CNG ( در 

استان تا اطلاع ثانوی شد.
ســید جواد موســوی به ایرنا اظهار داشت: با افزایش 
دمای هوا و کاهش میزان مصرف مشترکان فعالیت مجدد 

جایگاه های سی ان جی در استان آغاز می شود.
به گفته وی؛ در اســتان گلســتان 63 جایگاه سوخت 

سی  ان جی فعالیت دارد.
وی افــزود: میزان مصــرف گاز در اســتان با افزایش 
محسوسی هم اینک به 10 میلیون و 500 هزار متر مکعب 

درشبانه روز رسیده است.
وی از بخش گاز خانگی در استان خواست که در فصل 
زمستان امسال این شرکت را با صرفه جویی؛ در تامین گاز 

برای مشترکان بخش های مختلف یاری دهند.
به گفته موســوی؛ مقدار مصرف گاز مشترکان بخش 
خانگی استان در روزهای سرد و یخبندان آذرماه امسال تا 
12 میلیون متر مکعب در شــبانه روز رسید، در حالی که 
میانگین مصرف گاز این بخش در روزهای عادی بین 7-8 

میلیون متر مکعب است.
وی همچنین اولویت فعالیت شرکت را در فصل زمستان 

تامین گاز مصرفی بخش خانگی زمستان بیان کرد.
در برخی از روزهای آذر امسال نیز بارش برف و یخبندان 
دمای هوا در گلســتان را تا منفی 14 درجه کاهش داد که 
بــرای تامین گاز بخش خانگی و جلوگیری از افت فشــار 
گاز، ســوخت بخش صنعت و جایگاه های سی ان جی در 

مواردی قطع شد.

رئیس شــورای حل اختلاف استان فارس گفت: 
گذشــت اولیای دم و خانواده مقتول در شهرستان 
زرین دشت سه نفر را از مجازات قصاص نفس نجات داد.

حجت الاسلام سید عبدالمهدی موسوی افزود: اسفند 
ماه سال 1387 سه نفر مرد درشهرستان زرین دشت استان 
فارس در خصوص مســائل خانوادگی با شخصی به هویت 
خ - الف درگیر شــده و پس از ضرب و جرح شــدید باعث 
قتل وی شــدند.وی اظهار کرد: درنتیجه این اقدام، پرونده 
متهمان در دادگستری شهرستان زرین دشت تشکیل و به 
دادگاه کیفری استان فارس ارسال شد که در نهایت پس از 
رسیدگی از سوی دادگاه کیفری استان فارس حکم قصاص 
قاتلان صادر و با تأیید حکم دیوان عالی کشــور پرونده نیز 
در اجرای احکام کیفری شیراز آماده اجرا بود که با اهتمام 
و تلاش فراوان اعضای شورای حل اختلاف و برگزاری ده ها 
جلســه مصالحه، اولیای دم مرحوم خ- الف رضایت خود را 
از سه فرد محکوم به قصاص اعلام کردند.رئیس شورای حل 
اختلاف استان فارس گفت: رضایت نامه اولیاء دم در اجرای 
احــکام کیفری حوزه قضایی زرین دشــت و با هماهنگی 
دادستان این شهرستان تنظیم و جهت ادامه روند قضایی 
و قانونی به شــعبه اجرای احکام کیفری شیراز ارسال شده 
اســت.وی ادامه داد: این پرونده با تلاش مقام های قضایی، 
اعضا و کارکنان شوراهای حل اختلاف و همکاری بزرگان و 

معتمدان محلی به صلح و سازش ختم شد.

رئیس دادگاه عمومی شهرستان نرماشیر از توابع 
استان کرمان از کشف محموله 670 کیلوگرمی مرفین 

در روستای عزیزآباد نرماشیر خبر داد.
حسین سلامی افزود:این محموله سنگین در درگیری 
مسلحانه ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این شهرستان 
با قاچاقچیان مواد مخدر در شرق استان کرمان کشف شد.
وی ادامه داد:طبق گزارش رسیده از سوی ماموران پلیس 
مواد مخدر شهرستان نرماشیر، قاچاقچیان قصد انتقال این 
محموله سنگین مواد مخدر را از استان سیستان و بلوچستان 
به سایر استان های کشور داشتند که با دستور مقام قضایی 
و هوشیاری پلیس، سوداگران مرگ موفق به اجرای نقشه 
شوم خود نشدند.سلامی اضافه کرد: با انجام یکسری اقدامات 
اطلاعاتی توسط ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر نرماشیر 
و پس از یک تعقیب و گریز و درگیری مســلحانه، ماموران 
موفق به کشف 670 کیلوگرم مرفین و توقیف یک دستگاه 
خودرو شــدند.رئیس دادگاه عمومی شهرســتان نرماشیر 
با بیان اینکه متهمان ایــن پرونده در حال حاضر متواری 
هســتند افزود: با توجه به مدارک به دست آمده، متهمان 
شناسایی شده و تحت تعقیب قضایی هستند.استان کرمان 
به دلیل همجواری با اســتان های هم مرز با افغانستان به 
عنوان بزرگترین تولید کننده مواد مخدر جهان، در کریدور 

4 قاچاقچی موادمخدر در قزوین و رشت اعدام ترانزیت مواد مخدر به شرق کشور است.
شدند.

حجت الاسلام اســماعیلی صادقی نیارکی دادستان 
عمومی و انقلاب قزوین با اشــاره به اعدام دو متهم که 
صبح دیروز انجام شد، اظهار کرد: پرونده نخست مربوط 
به مردی 36 ساله می شد که متهم به حمل و نگهداری 
18 کیلو و 980 گرم تریاک و 194 گرم و 50 سانتی گرم 
هروئین و 817 گرم شیشه و سه عدد پایپ و سایر آلات 

و ادوات استعمال مواد مخدر بود.
وی افــزود: )اکبــر.ک( متهم 36 ســاله به همراه 
همســرش در تابستان ســال 93 در عوارضی شماره 2 
اتوبان قزوین- تهران توســط نیروی انتظامی دســتگیر 
شــده و در مرجع انتظامی و دادسرای شهرستان قزوین 

به جرم خود اقرار  کردند.
دادستان عمومی و انقلاب قزوین ادامه داد: با تشکیل 
و رسیدگی مقدماتی به این پرونده در شعبه هفتم دادیاری 
دادسرای عمومی و انقلاب قزوین و متعاقباً ارسال پرونده 
به دادگاه انقلاب اسلامی متهم به جهت حمل و نگهداری 
18 کیلو و 980 گرم تریاک به پرداخت 900 میلیون و 
99 هزار و 238 ریال جزای نقدی و تحمل 12 سال و 9 
روز حبس تعزیری و تحمل 91 ضربه شلاق تعزیری و از 
جهت حمل و نگهداری 817 گرم شیشــه و 194 گرم و 
50 سانتی گرم هروئین به اعدام و مصادره مبلغ 6 میلیون 
و 500 هزار تومان وجه نقد مکشوفه از وی محکوم کرد 

که فقط مجازات اشد قابل اجرا بود.
صادقی نیارکی بیان کــرد: رأی صادره پس از تأیید 

دادستانی محترم کل کشور صبح دیروز به اجرا درآمد.
وی درباره پرونده اعدام دیگری که صبح دیروز انجام 

شــد، تصریح کرد: پرونده دوم اعــدام مربوط به متهم 
)مرتضی.ح( به اتهام شــرکت در حمــل و نگهداری 2 
کیلوگرم مواد مخدر از نوع هروئین و مباشرت در نگهداری 
یک گرم و سی سانتی گرم شیره تریاک، به همراه متهم 
)عباس.ن( به اتهام شرکت در حمل و نگهداری 2 کیلوگرم 

مواد مخدر از نوع هروئین بود.
دادســتان عمومی و انقلاب قزوین اضافه کرد: این 
متهمان پس از خرید مواد مخدر از استان البرز در اتوبان 

تهران- قزوین توسط نیروی انتظامی دستگیر شدند.
صادقی نیارکی تصریح کرد: هر یک از متهمان بابت 
اتهام شرکت در حمل و نگهداری 2 کیلوگرم هروئین به 

مجازات اعدام محکوم شدند.
وی عنوان کرد: با اســتناد به قانون مجازات اسلامی 
در خصوص )مرتضی. ح( فقط مجازات اشد قابل اجرا بود 
و با عنایت به فقدان سابقه کیفری)عباس. ن( دادگاه از 
اعضای کمیسیون عفو و بخشودگی درخواست کرد که در 
مجازات متهم آقای نوری یک درجه تخفیف اعمال شد.
وی در پایــان گفــت: صبــح دیروز حکــم اعدام 

)مرتضی. ح( به جرم حمل مواد مخدر اجرا شد.
همچنین بــه گزارش خبرگزار کیهان از رشــت 2 
قاچاقچی موادمخدر در زندان مرکزی شهر رشت به دار 
مجازات آویخته شــدند. مردی 31 ساله به نام ح- الف 
اهل و ساکن سوادکوه مازندران به اتهام حمل و نگهداری 
2 کیلوگرم شیشــه و مردی 31 ساله به نام م- ر اهل و 
ســاکن رشت به جرم حمل و نگهداری یک کیلو و 766 
گرم شیشــه به اعدام محکوم شدند. حکم اعدام این دو 
تن با موافقت رئیس قوه قضائیه در زندان مرکزی رشت 

به اجرا درآمد.

سازمان هواشناسی پیش بینی کرد
خروج سامانه بارشی و افزایش غلظت 

آلاینده ها در شهرهای صنعتی

اعدام 4 قاچاقچی مواد مخدر در قزوین و رشت

با گذشت خانواده مقتول

  3 نفر در زرین دشت 
از چوبه دار نجات یافتند

کشف 670 کیلوگرم مرفین 
در شرق کرمان

تبعات کم کاری دولت در پرداخت سرانه

مدارس به قطع آب، برق 
و گاز تهدید می شوند

تصویب نرخ طرح ترافیک 
در جلسه شورای شهر

برای تأمین گاز منازل
 CNG فعالیت جایگاههای

در گلستان تعطیل شد


